Wietlisbacli, J., Stadtrath.

An das

Tit. Comité der Eisenbahnunternehmung Wohien-Bremgarten.

Tit.

Wir beehren uns, Ihnen den sechszehnten Geschäftsbericht und die Jahresrechnung pro 1890 für
die Eisenbahnunternehmung Wohien-Bremgarten vorzulegen.

I.

ill gem ein es.

Zu Bemerkungen allgemeiner Natur ist kein Anlass vorhanden.

II.

Bah ii bau.

Im Grundbesitz sind keine Aenderungen eingetreten.
Neubauten sind keine zur Ausführung gelangt; dagegen wurden folgende Ergänzungs- und Re-

constructionsarbeiten zu Lasten der gemeinschaftlichen Betriebsrechnung nöthig :

1. Seitliche Bedielung des offenen Durchlasses bei Km. 75.454; Kosten Fr. 186.82.
2. Auf Station Bremgarten Abschluss des Treppenhauses im ersten Stock des Aufnahmegebäudes

durch eine Glasthüre; Kosten Fr. 98. —.
3. Ersatz der morschen Bohlenwand der Güterrampe, Strassenseite, durch eine Mauer (die Bahnseite

ist im Jahre 1889 in gleicher Weise reconstruirt worden); Kosten nach Abzug von Fr. 800.—,
Antheil der S. G. B. für gewöhnlichen Unterhalt, Fr. 616. —.

4. Erstellung eines Cementbetonbelages vor der Perronthüre; Kosten Fr. 40.04.
5. Anstrich des im Jahr 1889 ausgeführten Getäfers in 2 Zimmern der Vorstandswohnung;

Kosten Fr. 88. 28.

— 4 —

III.
Betrieb.

1. Einnahmen und Statistik des commerciellen Betriebes.
a. Nach den einzelnen Reehnungsrubriken.

Transportqnantitäten. E i n il a Ii in e n.

1890 1889 1890 1889

Personen Proeenie Personen Proeenie Fr. Ct. Prccente p. Kilom. Fr. Ct. Proceute p. Kilom.

I. Personentransport :

a. zur gewöhnlichen Fahrtaxe:
Einfache Fahrt 10,422 44.96 10,747 44.U 5,201 35 51.21 650 5,387 64 50.43 673

b. zu ermässigten Fahrtaxen :

Hin- und Rückfahrtsbilletc 12,386 53.22 13,016 53.46 4,865 30 47.90 608 5,124 64 47.96 641

Uebrige Billete 423 1.82 585 2.40 89 87 0.89 12 173 58 1.61 22

T o I a 1 23,181 100.— 24,348 100.— 10,156 52 100.— 1,270 10,685 86 100.— 1,336

Recapitulation nach Classen:

II. Classe 1,511 6.52 1,582 6.50 901 55 113 955 48 120

III. » 21,670 93.18 22,766 93.50 9,254 97 1,157 9,730 38 1,216

T o ta 1 23,181 1.00.- 24,348 100.— 10,156 52 49.15 1,270 10,685 86 51.93 1,336
Tonnen Tonnen

II. Gepäcktransport Iii) 122 560 42 2 71 70 596 05 2.90 75

III. Viehtransport:
Stück Stück

Classe I 7 1.34 16 3.21

I I
II I

417
61

80.04

11 .71

437
44

87.75

8.84
277 86 311 79

IV 36 6.91 1 0.20

T o t a 1 521 100 — 498 100.— 277 86 1.36 35 311 79 1.52 39

Tonnen Tonnen

IV. Gütertransport:

Eilgut 346 6.89 349 7.93

Stückgutclasse 1 1)47 18.80 1,028 23.32

2 836 .16.65 815 18.49

Wagenladungsciasse A. 138 2.75 117 2.66

I! 107 2.13 31 0.70

I- 304 6.05 119 2.70 \ 8,342 65 7,990 11

I" 148 2.95 396 8.98

IP 36 0 72 35 O.80

II" 461 9.18 20 0.45

III» 296 5.90 179 4.00

III" 1,402 27.92 1,319 29.93

T o tal 5,021 100.— 4,408 100.- 8,342 65 40.37 1,043 7,990 11 38.86 841

V. Verschiedenes (Spesen) 1,323 97 6.41 165 974 36 4.74 122

Gesanunt-Total der Einnahmen 20,661 42 100.— 2,583 20,558 17 100.— 2,570
1 1

b. Nach den Monaten.

1890

Januar
Februar
Marz.
April
Mai
Juni
Juli
August
Septembei
October
November
December

Total

gegenüber
1889

mehr.
weniger.

T ransportquantitäten

Personen

Zahl

1,421
1,666
1,898
2,017
1,9:«;

1,798

2,108
2,263

2,078

2,245
1,968

1,788

23,181

1,167

Güter
und

Gepäck
Vieh

Tonnen

263

257

560
422
447

387
422
451

453
895
293
290

5,140

610

Stück

22

49

15

74

66

34

84

45
66

39

55
•>•>

521

23

Itrntto-Eiiinahinen

im Ganzen

Personen

Fr.

634

733
827

894

854
781

923
984
914
981

857

769

10,156

529 34

Proe

6

7

8

8

8

7.

9

9